达市人办〔2015〕82号

达州市人大常委会办公室

达州市人大制度研究会

关于开展达州市第十五次人大理论研讨

征文活动的通知

各县（市、区）人大常委会、市级有关单位、市人大制度研究会

理事：

为全面建设法治达州，充分发挥人大在协调推进“四个全面”

战略布局中的积极作用，市人大常委会决定开展达州市第  十五

次人大理论研讨征文活动，现将有关事项通知如下：

 - 1 -

一、征文主题

以十八大和十八届三中、四中全会精神为指导，围绕协调推

进“四个全面”战略布局，繁荣人民代表大会制度理论研究，推

动人民代表大会制度与时俱进。

二、征集范围

我市各级人大代表，理事会理事，人大工作者，高等院校、

学术界的专家学者，社会各界人士作品。

三、有关事项

1．作者撰写论文应紧扣本次论文征集活动主题，主要从人

大在法治达州建设中的地位和作用；贯彻中央 18 号文件精神，

加强县乡人大工作和建设；改善基层自治环境和推动民主政治发

展；基层政权建设等方面进行理论探讨和工作研究。论文要坚持

理论联系实际，主题鲜明，重点突出，有针对性，有理论观点和

实证分析，避免空泛议论。篇幅一般在 3000字，最多不超过 5000

字。

2．论文要保证真实，必须原创，严禁抄袭，文责自负。

3．达县、宣汉县、大竹县、渠县各推荐 30篇文章以内，通

川区、万源市、开江县各推荐 20 篇文章以内，市中院、市检察

 - 2 -

院、市委党校、文理学院各推荐 5篇以内，其余单位和个人推荐

1 篇。推荐的论文一式 10 份于 2015 年 10 月底前送市人大常委

会研究室，并同时送电子文本。

联系人：李莉、杨晓琴

电子信箱：DZRD304@163.COM

联系电话：2397378、2371045

附件：论文材料格式

达州市人大常委会办公室

达州市人大制度研究会

2015年 9月 17日

 - 3 -

附件：论文材料格式

达 州 市 第 十 五 次 人 大

理  论  研  讨  论  文

（首页左上角，小四号黑体，字符间距缩放值 90%，第

一行字符间距 2.0，第二行字符间距 1.9）

正文标题（二号小标宋，居中）

副标题（三号楷体，居中）

作者单位及姓名（三号楷体，居中）

一、 大标题（三号黑体）

（一） 小标题（三号楷体，加粗）

1. 段落标题（三号楷体）

序号：（1）、①

段落、行距为固定值 30 磅

参考资料或注释（四号楷体）

达州市人大常委会办公室                    2015年 9月 17日印

 - 4 -